Westfalischen Wilhelms-Universitat, MUnster

Bilanz zum 31. Dezember 2010

Aktiva
31.12.2010 1.1.2010
EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen
I.  Immaterielle Vermégensgegenstande
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen,
gewerbliche Schutzrechte und
dhnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen
Rechten und Werten 1.250.951,14 1.010.852,86
2. Geleistete Anzahlungen 0,00 1.250.951,14 74.016,81 1.084.869,67
Il. Sachanlagen
1. Grundstlcke, grundsticksgleiche
Rechte und Bauten einschlieRlich
der Bauten auf fremden
Grundsttlicken 23.728.248,84 7.000.405,53
2. Technische Anlagen und Maschinen 38.652.526,18 32.554.147,32
3. Andere Anlagen, Hochschul- und 50.771.904,66 51.504.247,74
Geschéftsausstattung
4. Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen
und Anlagen im Bau 4.743.671,64 117.896.351,32 3.458.415,48 94.517.216,07
lll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 69.500,00 69.500,00
2. Beteiligungen 34.058,59 30.958,59
3. Wertpapiere des Anlagevermogens 18.000.000,00 18.000.000,00
4. Sondervermogen fir rechtlich
unselbststandige Stiftungen 1.319.285,88 19.422.844,47 1.254.828,71 19.355.287,30
138.570.146,93 114.957.373,04
B. Umlaufvermégen
I.  Vorréte
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 2.054.502,26 2.097.844,39
2. Unfertige Leistungen 484.952,16 2.539.454,42 130.383,28 2.228.227,67
Il. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstiande
1. Forderungen aus Zuweisungen
und Zuschissen, Investitions-
zuschiissen und Darlehen 5.399.091,29 4.742.978,25
2. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 7.000.183,04 1.874.824,64
3. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen, gegen Unternehmen,
mit denen ein Beteiligungsverhaltnis
besteht, Forderungen gegen andere
Bereiche der 6ffentlichen Hand und
des nicht 6ffentlichen Bereichs 647.271,32 481.928,46
4. Sonstige Vermdgensgegenstande 2.261.863,32 15.308.408,97 1.749.930,03 8.849.661,38
lll. Wertpapiere des Umlaufvermogens 52.578.260,27 37.078.260,27

IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks 6.407.855,87

36.283.736,33

76.833.979,63

83.439.885,656

C. Rechnungsabgrenzungsposten 2.741.864,28

1.626.629,70

218.145.990,74

200.023.888,39
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Passiva

31.12.2010

1.1.2010

. Eigenkapital

Nettoposition

Ricklagen

Bilanzgewinn

EUR

55.000.000,00

38.329.228,34

7.152.623,57

EUR

60.000.000,00

43.618.998,97

0,00

100.481.851,91

103.618.998,97

. Sonderposten
1.
2.
3.

Sonderposten aus Zuweisungen und Zuschissen
Sonderposten aus Zuweisungen Dritter
Sonderposten fir rechtlich unselbstandige Stiftungen

41.119.106,25
380.875,00
1.319.285,88

29.848.736,69
501.531,01
1.2564.828,71

42.819.267,13

31.605.096,41

. Ruckstellungen

1. Steuerrlickstellungen 1.575.300,00 1.575.300,00
2. Sonstige Ruickstellungen 18.838.114,00 17.204.682,04
20.413.414,00 18.779.982,04

. Verbindlichkeiten
1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 1.123.872,29 243.718,05

2. Verbindlichkeiten aus Zuweisungen, Zuschiissen
und Investitionszuschiissen 26.952.905,85 30.604.102,76
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 13.924.497,06 6.030.073,29
4. Verbindlichkeiten gegenlber den Gebietskorperschaften
sowie dem sonstigen offentlichen Bereich 9.856.676,01 7.592.027,53
5. Sonstige Verbindlichkeiten 2.453.141,23 1.023.687,68
54.311.092,44 45.493.609,31
Rechnungsabgrenzungsposten 120.365,26 526.201,66

218.145.990,74

200.023.888,39




